inuito coniuge et postea reddere sit illi. nun d  
post ei mortē ad mōasteriū redire teneat. hē cū  
vir vult ingredi religiōz aut vxoz dōsentit aut  
nō. Si nō. nō debz. Nec ingressus tenet Et tūc  
ab ea reuocat ipa mortua nō tenet ad monā  
steriū redire. s; p̄t dtrahere qz nō potuit votuz  
solēnsare. Nā si solēnsacō teneret tūc ius rō  
dēdi et exigēdi debitū colleret ex de sta. mo.  
cū ad mōasteriū i si. vñ ex de ouer. diu. placz.  
d; p̄ tal nō ē cogendū ad mōasteriū. s; potius  
ē monendū h̄ ho. Inno. vō ibid d; in glo. p̄ ad  
sacros ordies p̄mōr sine vxozis cōsensu et ei  
resistit. si post mortē vxozis dtraheret mīmo  
niū nō tenebit. Si at cōsentit aut n̄ ē suspecta  
de incōtinēcia et tūc p̄t in secl'o remanere cuz  
voto dōtinēcie p̄petue. et postea vir suū p̄t vo  
tū solēnsare religiōis ex de ouer. cōiu. cū sis  
q̄ fctō nō p̄t ad secl'm redire Nec ē vxoz ei i  
secl'o remanēs eo mortuo p̄t mīmoniu dtrahē  
et si dtraheret nō tenebit ar. xxxij. di. seriatim.  
et di. xxvij. qz sūt culpe h̄ host. Rod. vō dicit  
ti. de voto. p̄ vxoz i tali casu nō p̄t dtrahē. et si  
dtraheret mīmoniu nō tenet si votū solēnsare  
f. emittēdo i<sup>o</sup> votū in manu epi l' alteri d; mā  
dato ei al' sec<sup>o</sup> ē. Votū em̄ simplex emissus so  
lēnsat i p̄fessioe n̄ ordin' cōe absoluti. qz d  
iuges sibi inuicē cōicāt actōes xxx. q. iij. si q̄s  
vñ scd; gof. Et h̄ ē vñ h̄m jo. qñ mulier cer  
tificata fuit qz sibi p̄petuo p̄iudicabat. alia s;  
simplex et ignara iuris nō intēdebat sic se per  
petuo obligare. mīmoniu ab ea dtractū tenet  
ret viro mortuo ar. ex de cōuer. diu. veniens  
sic intellige illud c. xxvij. q. ij. sūt q. et sil'ia.  
Si vō inuita licēciat nō nocet xxxij. q. v. no  
tificasti. nisi tract<sup>o</sup> ep̄is ratificz ex q̄ cl'i. rurs<sup>o</sup>  
Nō tñ sufficit qdlibz ius. ex q̄ cl'i. insinuante  
h̄ host. Aut ē suspecta qz iuuecula. et tūc etiā  
d cōsensu ei<sup>o</sup> vir nō debz intrare nisi et ipa in  
tret vt ex de cōuer. diu. cū sis. Et si intrauerit  
nō solēnsat efficacit' oino votū. vñ ad huc co  
gi p̄t ad vxozē redire. l' ipa cogat' ingredi vñ  
p̄fiteri ex de cōuer. diu. significauit. q̄ tñ mor  
tua qz de cōsensu ei<sup>o</sup> intrauerat sublato oī ipe  
dimēto tenet redire ad mōasteriū nec p̄t mī  
moniu cōtrahē. Et in tali casu s. qñ q̄s intrauit  
de cōsensu cōiugis d; ex de cōuer. diu. ex p̄te  
qz tal' debz cogi p̄ ex cōicacōz vt scda vxozē di  
missa ad mōasteriū reuertat. h̄ gof. pe. et ho.  
Inno. at ex de cōuer. cōiu. sup. c. j. dicit qz licz  
mulier iuueis et suspecta cogat' mōasteriū in  
trare. nō tñ cogit' monaca fieri s; ibi custodie  
ne possit vagari et luxuriari. Et e. ti. sup. c. ex  
p̄te tua. dicit qz talis m̄lier debz cogi facē p̄  
fessionē alicui d' regul' approbat. vt ex e. ti.  
cū sis. Itē dicit inno. sup. c. qdam. qz qdā dicit  
et bñ. qz votū qd fit vxozē inuita vñ ē qd pl<sup>o</sup>  
ē volēte s; nō volēte nec ordinē intrāte ē vo  
tū simplex. et ideo ipedit mīmoniu dtrahendū  
s; nō dirimit cōtractū vt in c. placz. Si tñ post  
ingressū ratū habuerit votū ad peticōez viri  
tenet ingressus. et ipa cogit' intrare. Idē ē cū  
ipe vir post mortē vxozis p̄ozez igressus q̄ n̄ re  
nuit ratificat tacite vñ exp̄sse. ex de bis q̄ vi.  
e. p̄mo. Ratificat ec si p̄ momentū i religione

steterit post mortē vxozis. qz votū ei<sup>o</sup> fit solē  
ne etiā si ignorauit mortē vxozis. Id d; sup. c.  
cōsuluit Et intelligit' h̄ ratificacō qñ ē p̄missa  
p̄fessio tacita vñ exp̄ssa licet illa p̄fessio viuē  
te vxozē nō teneret vt dicit' ibidē inno. sup. idē  
c. Quidā tñ dicūt qz ec qñ q̄s intrat sine cōsen  
su cōiugis illa mortua nō p̄t cōtrahere cū alia  
qz quantuz ē in se potuit cōtinere nō tñ tenet  
intrare qz potuit nō exigere s; tenebat' reddē  
Et h̄ opi. sūt bon. et rich. bñ. etiā de conuer.  
diu. quidā in glo. iij. dicit qz h̄ opi. vericōz vi<sup>o</sup>  
qz tñ ad continēciā seruandā votū p̄ p̄fessio  
nez solēnsauit. vñ si dtrahit debz separi. ar. ex  
d' ouer. diu. ex p̄te et c. cōsuluit. S; cōz vō hu  
talis ec tenet' ad mōasteriū redire qz qñ p̄o  
fessioz fecit q̄tū in eo fuit ad viuendū p̄petuo  
in religiōe se obligauit. cū g<sup>o</sup> sublat' i sit ill<sup>o</sup>  
qd ipeditabat votū erequi debet ipm. Et qñ d; z  
in c. placz. qz nō ē cogendū redire. h̄ ē vñ se  
cund' eū ad peticōz eoz ad quos intrauit q̄b<sup>o</sup>  
se subicere nō potuit. ep̄s tñ de officō suo euz  
ad h̄ cogere poterit Quid si vir cui mulier  
dedit licēciā fornicet' in mōasterio. nunq̄d  
eū repetere p̄t h̄ndet bñ. et inno. ex de cōuer.  
diu. veniens. qz nō. qz p̄didit omē ius in eo. Et  
p̄ sequēs delictū seruit' amissa nō recupa' de  
de. di. iij. q̄ns. s; sec<sup>o</sup> ess; si essent ābo in secu  
lo et p̄pter fornicacōez essent diuisi. ex. de di  
uoz. ex l'ris. Et h̄ ideo qz ius qd mōasteriū h̄z  
in eo p̄pter delictū ei<sup>o</sup> p̄dere nō p̄t Quid si  
q̄s de licēcia vxozis solēnsare p̄fiteat' in reli  
gione. vxoz at nec ad religione trāseat nec d  
tinēciā p̄mittat. nunq̄d tenet monacat' cuz  
forma polita sup nō sit seruata. q̄ habet' ex de  
cōuer. cōiu. ex p̄te pura vxozat' cū sis. ad apo  
stolicā. h̄ndet bñ. sup. c. vxozat'. et sup. c. ex p̄  
te. qz cred' qz talis sic mōachus et votū oimode  
solēnsauit quo ad se ita qz nō posset mōasteri  
riū exire nec vxoz eū repetere qz licēciāz sibi  
dedit Ep̄s tñ ex officō suo p̄t eū d' mōasterio  
reuocare et vxozā reddere ne ipsa fornicet' ec  
sic suspecta. et ea mortua tenet' ad mōasteri  
um redire. Et licet in p̄dictis c. dicat' qz alter  
cōiugū nō recipiat' nisi alter ad religiōz trāseat  
vel continēciā p̄mittat. Nō tñ d; ibi qz mōa  
chatus nō teneat si nō seruet' mod<sup>o</sup> ibi p̄fixus  
qz m̄ta fieri nō debet q̄ tñ fctā tenet Quid  
si vxoz q̄ relinq̄tur continēciā p̄mittat tñ ad  
ep̄s vice viri. h̄ si post h̄mōi votū fctū vir e  
ius fuerit recept<sup>o</sup> de fctō. qz de iure nō debz.  
mortuo viro potuit mīmoniu dtrahere si sic  
stetit vsqz ad mortē viri. qd ideo dico qz sic no  
tat hu. xxxij. q. v. vxozēz. viuēte viro d; cogi  
mōasteriū intrare vñ saltē dōtinēciā p̄petuaz  
vouē qd satis credit rod. si ipa fuit iuris igna  
ra aliter nō esset cogēda s; postea vir reuoca  
ri debz si ipa nō possit induci ad intrādū qñ ē  
suspecta. l' ad p̄petuā dōtinēciāz qñ n̄ ē suspecta  
Vñ inuito eo q̄ intrauit dimissus intrare po  
ter'. h̄ a ruocat' ille a diuge rōijit iā ad secu  
lū et tūc nō p̄t ar. xxxij. q. v. q̄ deo. ā n̄ et tunc  
p̄t xxvi. q. ij. agathosa. et xxxij. q. v. q̄ vxozēz  
h̄ inno. et rap. bñ. pe. et ho. S; vid' qz n̄ oblat'  
te qz recōciliatus ē ipa religiōz possit intrare

eo iurto. qz ipa ia no pt ab eo debitū exigere  
Et sicut ille ea iurta renūciavit exactōi debi  
ti dungal. ita et ipa eo iurto renūciare pt ser  
uituti quā habet i ipm. et hē vtz. quantū ad  
ei9 seruitutē qz ipe debet ad monasteriū redi  
re vbi fuit p̄fessus. ex de dver. diu. placz. Tñ  
quo ad alia q̄ debet vir vxori et ecouerso. nō  
videt q̄ eo iurto ad religiōz trāsire possit post  
q̄ eū de monasterio eduxit et ē ei recōciliatus  
qz diuges nō tm ad reddendū sibi debitū car  
nale tenent. s3 ec ad mutuū auxiliū et obsequiū  
qz i q̄busdā m̄imoniū ē legū auxiliū. xxxij. q.  
j. nupciar. h̄ norat ex de couer. diu. q̄daz itra  
uit i glo. e. Sedz at ho. si ipa educat eū d mo  
nasterio et statū peniteat et velit itrare videt  
q̄ h̄ facē possit an̄ cogulā carnalē. ar. ex d cō  
iu. ser. p̄posuit. Inno. at d sup c. itrauit. q̄ ali  
q̄ dicūt et vt videt m̄li9 p̄ mulier q̄ nō vout  
qñ vir ē monasteriū ingressus nō pt ingredi r̄  
ro iurto religiōz et igr̄ssaz pt educe ar. xxxij.  
q. v. p̄ deo. qz nō tenuit i9 ressus ei9 vt h̄ sec9  
at essz si in igr̄ssu viri vout qz tūc ei9 igr̄ss9  
teneret. et sic loq̄tur c. agathosa. De restituro  
aut̄ dicit idē cū p̄dctis Quid si vterqz nō pe  
tica licēcia ab altero monasteriū itret. nunq̄  
possūt se repetē. h̄ndet rōd. q̄ nō. qz neuter pt  
dicere se ab alio spoliatū et vterqz renūciat  
iuri qd̄ habebat in alterz. Vñ vout vtriusqz te  
nuit qd̄ ad debiti redditiōz et petitiōz Quid  
si vterqz credēs alterz esse mortuū intret mōa  
steriū nuquid opta veritate possit abo l̄ alter  
exigere et seruicē repetere. h̄ hu. nō. xxxij.  
q. ij. agathosa. p̄ sic qz neut̄ itrado voluit mo  
nacari nisi alter mortu9 essz sic mul. et credēs  
suū vix eē mortuū nub̄ alij et opta veritate  
licite redit ad pmū. S3 inno. ex de dver. diu.  
sup c. q̄daz. dic q̄si abo diuges siue ignozātes  
siue sciētēs alterz viuere mōasteriū sūt ingressi  
voutū amboz videt ratificatū et solēnsatū p̄  
p̄fessōz volūtate ingrediētis Vtz restituro  
diugi debituz petere possit h̄ q̄ nō. reddē tñ  
pt et tenet qz pt renūciare iuri suo ea tñ mozi  
tua dūnere tē. Nō tñ cogit ab eccl̄ia ad mōa  
nasteriū redire. Ipe tñ peccat si nō p̄ficiat qd̄  
vout exq̄ ipedimentuz cessauit ex de cōi. er. d  
iu. q̄daz itrauit. i glo. a. b. Si ec ea mortua cū  
alia m̄imoniū dtraxerit tenebit vt dictum est  
sup nō tñ poterit h̄m hu. debitū petere sic nec  
poterat a p̄ma. et h̄ opio ē sanico. vt d̄ rap. li  
cz iq. et p̄les alij dtrariū dixerint vt paruit ā  
in fi. solucōis illi9 q̄stōis. Esto q̄ aliōs zc.  
Vtz iā tōsurat9 vxori reddidit tēnea infirmita  
religiōis vl ordis deferre. h̄ tōsurā vl habi  
tū religiōis deferre nō debet p̄pter vitandū ili  
gionis d̄ceptū et vxoris scandalū. Tonsuram  
vo et habitū ordis cl̄icalis suscepti aut p̄r de  
ferre sine ludibrio et scādalo vxoris. et tūc dz  
aut nō. et tūc debet dimittere. hec pe.  
Equit̄ vide de tēcō s. de idissolubilitate  
m̄imoni9 p̄ respectū ad p̄ctm̄ fornicacōis  
seu adulteri9. et cca h̄ d̄ringit duo cōsiderare.  
pmū ē. Vtz licitū sit l̄ debitū dimittere diuge  
p̄t̄ adulteriū. sedz ē q̄lit̄ dz separi m̄imoniū  
siue fieri m̄ioni9 diuorciū p̄t̄ i d̄ p̄ctm̄. pmuz